
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                 Nr. 725  

                                                                                                      (protokols Nr.15, 1.§) 

 

Par līguma termiņa pagarinājumu 

 

2013.gada 22.oktobrī Ciblas novada pašvaldība ar SIA “Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība” (Reģ. Nr.42403013918) noslēdza līgumu Nr.8 “Par atkritumu  

apsaimniekošanu Ciblas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.punkts nosaka, ka "Ar 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas 

pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja."  

Ņemot vērā minēto, Ludzas novada pašvaldība ir bijušās  Ciblas novada pašvaldības 

2013.gada 22.oktobrī noslēgtā līguma Nr. 8 “Par atkritumu  apsaimniekošanu Ciblas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā” līguma saistību pārņēmēja. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds, un gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību.  

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, kas nosaka, ka  Šo likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, 

kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt 

kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 

kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam 

par Eiropas Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un 

kam nav izšķirošas ietekmes uz to. 
SIA „ Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” ir kapitālsabiedrība, 

kurā Ludzas novada pašvaldībai pieder 499482 kapitāla daļas (26,88%). SIA „Austrumlatgales 

atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir 

atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus), atkritumu apstrāde un izvietošana 

(izņemot bīstamos atkritumus), šķirotu materiālu pārstrāde.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SIA „ Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” ir kapitālsabiedrība, 

kura vairāk nekā desmit gadus bijušo Ciblas un Kārsavas novadu administratīvajā teritorijā 

sekmīgi nodrošināja no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 2. punkta izrietošu 

uzdevumu – veica atkritumu savākšanu (izņemot bīstamos atkritumus), atkritumu apstrādi 

(izņemot bīstamos atkritumus) un šķirotu materiālu pārstrādi.  

   SIA „Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” bijušā Ciblas novada  

administratīvajā teritorijā nodrošina no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkta 

izrietošu uzdevumu – gādā par teritorijas labiekārtošanu un sanitārās uzkopšanas veikšanu. 

    Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārās tīrības uzturēšana labā 

kvalitātē ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja tiesības dzīvot 

sakoptā un drošā vidē. SIA „ Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” 

nodrošina darbaspēka, administratīvos un tehniskos resursus, lai ar līgumu uzdotos 

pienākumus varētu veikt kvalitatīvi. 

    Līguma par atkritumu apsaimniekošanu bijušā Kārsavas novada administratīvajā 

teritorijā termiņš izbeidzas 2024.gada 31.decembrī. Līguma par atkritumu apsaimniekošanu 

bijušā Ludzas novada administratīvajā teritorijā termiņš izbeidzas 2024.gada 31.decembrī.  

     Izvērtējot iepriekšminēto, lai panāktu vienotu bijušo Ciblas, Kārsavas un Ludzas 

novadu atkritumu apsaimniekošanas līgumu izbeigšanās termiņu, ir secināms, ka ir lietderīgi 

līdz 2024.gada 31.decembrim pagarināt ar SIA „Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība” 2013.gada 22.okotbrī noslēgto līgumu Nr.8 “Par atkritumu  apsaimniekošanu 

Ciblas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.un 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

1. Pagarināt līdz 2024.gada 31.decembrim ar SIA „Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība” 2013.gada 22.okotbrī noslēgto līgumu Nr.8 “Par atkritumu  

apsaimniekošanu Ciblas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”.  

    2. Pilnvarot Ludzas novada domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt vienošanos 

par līguma termiņa pagarinājumu. 

    3. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


